

# **Voluntas Policy Advisory ApS**

**Toldbodgade 51 D, 5., 1253 København K**

**CVR-nr. 38 42 13 95**

***Company reg. no. 38 42 13 95***

## **Årsrapport** ***Annual report***

**1. januar - 31. december 2019**

***1 January - 31 December 2019***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 May 2020.*

---

**Anders Hjulmand**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management commentary</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
<i>Income statement</i>	
Balance	10
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
## Ledelsesberetning

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er rådgivningsvirksomhed samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

I 2019 blev aktiviteten i Voluntas Policy Advisory ApS adskilt fra Voluntas Advisory ApS. Voluntas Policy Advisory blev dermed etableret som en selvstændig juridisk enhed. Voluntas Policy Advisory ApS præsterede en omsætning på 14.5 mio kr. med et ordinært resultat efter skat på 272 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

I 2019 har Voluntas Policy Advisory fortsat den turnaround, der blev startet i 2018. Selskabet har således formået at skabe stabilitet og økonomisk rentabilitet gennem en række kerneprodukter med stort potentiale for yderligere skalering. Der er fortsat aktiviteter gennem kontorerne i både København og Tunis, og kontoret i Tunis er blevet stærkt forankret i Nordafrika, hvilket har muliggjort nem adgang til og kommunikation med partnere, donorer og klienter i hele regionen.

#### **Den forventede udvikling**

Med erfaringerne fra etableringen af kontoret i Tunis vil fokus for 2020 være på en yderligere udbygning af klientbasen i regionen. Ydermere vil der være fokus på skalering af projekter med afsæt i nye geografier – inklusiv potentielt åbning af nyt/nye kontor(er). Dette skal sikre en sund ekspansion samt yderligere understøtte en profitabel forretning.

#### **The principal activities of the company**

The company's purpose is to provide advisory services and other related activities in the opinion of the Board of Directors.

#### **Development in activities and financial matters**

In 2019, the activities in Voluntas Policy Advisory ApS was separated from Voluntas Advisory ApS. Voluntas Policy Advisory was thereby established as an independent legal entity. Voluntas Policy Advisory created a revenue of DKK 14.5 million and a profit of 272 t.kr., which the management considers as satisfying.

In 2019, Voluntas Policy Advisory continued the turnaround that was initiated in 2018. The company has managed to create stability and economic profitability through several core products with a large potential for further scaling. There continues to be activities through the offices in Copenhagen and Tunis, and the office in Tunis has become firmly embedded in North Africa, which has enabled easy access and communication with partners, donors, and clients throughout the region.

#### **Expected developments**

Based on the experience from setting up office in Tunis, the focus for 2020 will be on a further expansion of the client base in the region. Furthermore, focus will be on scaling projects based in new geographies – including potential opening of new offices. The aim is to ensure a healthy expansion as well as further support a profitable business.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>4.382.186</b>	<b>492.654</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-3.985.698	-441.703
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-11.250	0
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>385.238</b>	<b>50.951</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	116.252	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-149.554	-338
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>351.936</b>	<b>50.613</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-79.456	-11.132
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>272.480</b>	<b>39.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	272.480	39.481
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>	<b>272.480</b>	<b>39.481</b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Non-current assets</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	45.002	0
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	45.002	0
Deposita <i>Deposits</i>	12.904	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	12.904	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>57.906</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	565.859	0
2 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	1.439.563	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	112.870	398.302
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	281.457	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	156.417	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	6.357	0
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>2.562.523</u>	<u>398.302</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>2.027.644</u>	<u>5.262</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<u><b>4.590.167</b></u>	<u><b>403.564</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<u><b>4.648.073</b></u>	<u><b>403.564</b></u>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>313.545</u>	<u>41.065</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<u><b>363.545</b></u>	<u><b>91.065</b></u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>360.913</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<u><b>360.913</b></u>	<u><b>0</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>90.943</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>90.943</u>	<u>0</u>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>	400.259	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	1.471.533	20.648
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	1.103.260	280.429
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	0	11.132
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	857.620	290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	3.832.672	312.499
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b><i>Total liabilities other than provisions</i></b>	<b>3.923.615</b>	<b>312.499</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b><i>Total equity and liabilities</i></b>	<b>4.648.073</b>	<b>403.564</b>
3 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
4 <b>Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	3.709.133	420.452
Pensioner <i>Pension costs</i>	239.442	13.639
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	37.123	7.612
	<b>3.985.698</b>	<b>441.703</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	6	1
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	5.427.004	0
Modtagne acontobetalinge <i>Payments on account received</i>	-4.387.700	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> <i>Contract work in progress, net</i>	<b>1.039.304</b>	<b>0</b>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	1.439.563	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) <i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-400.259	0
	<b>1.039.304</b>	<b>0</b>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Charges and security*

Til sikkerhed for selskabets og søsterselskaberne, Voluntas Advisory ApS og Voluntas Investment ApS' engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For the company and sister companies, Voluntas Advisory ApS and Voluntas Investment ApS', engagement with the bank, the company has provided security in company assets representing a nominal value of thousand DKK 4.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	t.kr. DKK in thousands
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	45
Immaterielle rettigheder <i>Intangible assets rights</i>	0

### 4. Eventualposter

#### *Contingencies*

#### **Sambeskatning**

#### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A Mean Company ApS, CVR-nr. 36728531 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With A Mean Company ApS, company reg. no 36728531 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **4. Eventualposter (fortsat)** *Contingencies (continued)*

##### **Sambeskatning (fortsat)** *Joint taxation (continued)*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.*
